1

PORTARIA N° 112/2026

Nomeia VALDIR CARLOTA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. 1º Nomear VALDIR CARLOTA, inscrito no Registro Geral-CPF sob
n.º 027.113.759-27, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Especial, símbolo
CC-7, lotado na Administração de Cemitérios e Serviços Funerários - ACESF, a partir
de 02 de fevereiro de 2026.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, aos 23 de janeiro de 2026.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretaria Municipal de Administração

	PORTARIA N° 112/2026
	Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de su